

اخبار اقتصادی اقلیم کردستان عراق در هفته‌ای که گذشت:

۱. افزایش قیمت بنزین در سلیمانیه؛



شفق نیوز: سخنگوی اداره پمپ‌های بنزین سلیمانیه از افزایش قابل توجه قیمت بنزین در سلیمانیه خبر

داد.

به گفته بهمن شیخ قادر، سخنگوی اداره پمپ‌های بنزین سلیمانیه، در روزهای اخیر قیمت هر لیتر بنزین عادی از ۸۵۰ دینار به ۸۷۵ دینار رسیده است؛ این در حالی است که قیمت هر لیتر بنزین در سلیمانیه در ماه آوریل ۷۷۵ دینار بود. شیخ قادر کاهش واردات بنزین از ایران و عراق و نیز تقاضای بالای بنزین در این منطقه را از دلایل افزایش قیمت بنزین در سلیمانیه برشمرد. علاوه بر این، بنزین یارانه‌ای که قیمت هر لیتر آن ۷۵۰ دینار است، وارد سلیمانیه نمی‌شود که این مساله بحران افزایش قیمت سوخت را تشدید می‌کند.

شیخ قادر همچنین اعلام نمود قیمت بنزین بهبود یافته و سوپر در اقلیم کردستان نیز با افزایش قیمت

مواجهه بوده است.

۲. هشدار نسبت به بحران آب در اربیل؛



میدل ایست نیوز: کارشناس متخصص امور آب نسبت به بحران خشکسالی در اربیل طی سالهای آینده هشدار داد.

به گفته بشدر عبدالرحمن، بحران آب در اربیل در صورت عدم رسیدگی، مقدمه‌ای برای بحرانی بزرگ‌تر در استان‌های اقلیم است و مساله تعرض به آب‌های زیرزمینی باید مورد توجه قرار گیرد. این کارشناس حوزه آب با بیان اینکه اربیل در حال از دست دادن آب‌های زیر زمینی به دلیل حفاری غیر قانونی چاه است، اضافه کرد اربیل با یک بحران بزرگ مواجه است به ویژه با توجه به اینکه حفاری در برخی چاه‌ها به ۹۰ متر برای دسترسی به آب رسیده و این به معنای فاجعه‌ای بزرگ است.

اربیل در تابستان سال جاری با بحران شدید آب مواجه بوده است به طوری که آب به برخی مناطق به مدت ۲۰ روز نرسیده است. در همین حال، مقامات محلی با اشاره به کاهش سریع سطح آب‌های سطحی و زیر زمینی، اظهار داشته‌اند که در سال گذشته ۳۰۰ حلقه چاه در اربیل خشک شده است.

۳. سود ۳۵ میلیون دلاری DNO به واسطه افزایش تولید در اقلیم کردستان؛



باس نیوز: شرکت نروژی DNO، از افزایش سود خالص این شرکت به ۳۵ میلیون دلار در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۴ خبر داد.

بر اساس این گزارش، درآمد شرکت در این مدت ۱۳۷ میلیون دلار بوده و میزان تولید خالص شرکت با ۶ درصد افزایش به ۷۹ هزار و ۴۰۰ بشکه در روز رسیده است که ۵۹ هزار و ۸۰۰ بشکه آن از میادین نفتی اقلیم کردستان حاصل می‌شود.

در همین راستا، این شرکت نروژی علت این افزایش سود را به افزایش تولید در اقلیم کردستان نسبت داده است. همچنین، در سه ماهه دوم سال جاری میلادی میانگین تولید شرکت در اقلیم کردستان ۷۹ هزار و ۷۸۳ بشکه در روز بوده است که در مقایسه با سه ماهه قبل از آن رشد ۵ درصدی را نشان می‌دهد. عمده تولید DNO در اقلیم کردستان از دو میدان فیشخاپور و تاوکی به ترتیب با ۴۹ هزار و ۹۹ و ۳۰ هزار و ۶۸۴ بشکه در روز گزارش شده است.

۴. اعتراض معلمان و کارمندان اقلیم کردستان به عدم پرداخت به موقع حقوق‌ها؛



شفق نیوز: معلمان سلیمانیه و کارمندان اقلیم کردستان تظاهرات خود نسبت به عدم پرداخت به موقع حقوق‌ها را از سر گرفتند.

حمه خسرو، رهبر جنبش اعتراضی معلمان و کارمندان در سلیمانیه در یک کنفرانس خبری، تأخیر در پرداخت حقوق معلمان، کارمندان و بازنشستگان در اقلیم کردستان را غیرمنصفانه خوانده و هر دو دولت اقلیم کردستان و فدرال عراق را مسئول این وضعیت معرفی نمود. معترضان خواستار پرداخت حقوق ماه جولای و سه حقوق عقب افتاده سال ۲۰۲۳، توزیع پاداش و ترفیع‌ها و نیز تضمین آزادی بیان شده‌اند. در همین حال، نماینده سلیمانیه در پارلمان سوران عمر، در این باره اظهار داشت که وزارت امور دارایی فدرال بودجه مربوط به ماه جولای را هنوز ارسال نکرده است؛ با این حال تأیید نمود که به دلیل عدم شفافیت در لیست حقوق بگیران ارسالی از طرف حکومت اقلیم کردستان، فرآیند حسابرسی (تفکیک حقوق بگیران واقعی از کارمندان صوری) بسیار بیشتر از حد معمول طول می‌کشد.

۵. ورود بیش از ۳۵۰۰ کارگر خارجی به اقلیم کردستان در سال جاری میلادی؛



کردپرس: براساس اعلام اتحادیه سندیکاهای کارگران اقلیم کردستان، در شش ماه اول سال جاری میلادی ۳۵۲۰ کارگر خارجی وارد خاک اقلیم کردستان شده‌اند.

در همین راستا، عبدالقادر احمد ناوپردانی عضو دفتر اجرایی اتحادیه سندیکاهای کارگران کردستان، با بیان این که در شش ماهه اول سال جاری میلادی ۳ هزار و پانصد و بیست کارگر از طریق وزارت کار و امور اجتماعی وارد اقلیم کردستان شده‌اند مدعی شد در سالهای اخیر ورود کارگران پروژه‌ای کاهش یافته است به طوری که در سال جاری میلادی هیچ کارگر پروژه‌ای وارد کردستان نشده است بلکه همه کارگرانی که به کردستان آمده‌اند کارگران ساختمانی بوده‌اند.

وی همچنین در خصوص گزارشی که تعداد کارگران خارجی قانونی ورودی به اقلیم کردستان از سال ۲۰۰۸ را ۸۹ هزار و ۹۳۳ نفر اعلام کرده بود اظهار داشت همه کارگران قادر به تمدید قرارداد خود به مدت هشت سال هستند ولی ما هیچ آماری در اختیار نداریم که چه تعداد از این ۸۹ هزار کارگر به کشورشان بازگشته‌اند.

کارگران خارجی در اقلیم کردستان کمتر از کارگران داخلی حقوق دریافت می‌کنند؛ از این رو کارگران داخلی از ازدیاد کارگران خارجی شکایت دارند و می‌گویند افزایش تعداد کارگران خارجی باعث کاهش فرصت‌های شغلی برای آنها شده است.